
令 和 ６ 年 １ 月 吉 日  

 

就学児童保護者 様 

 

三郷市立彦成小学校  

校 ⾧ 佐藤 孝祐  

 

入学説明会のお知らせ 

新春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和６年２月、本校に入学予定のお子さんの保護者の皆様を対象にした入学説明会を下記のよ

うに実施いたします。ご多用中の折、恐縮ですが保護者の方のみ必ずご出席くださいますようお願いい

たします。 

 

記 

 

１ 日時  令和６年２月７日（水） 

      受 付     ９：３０～９：５５ 

      開 始    １０：００ 

 

２ 場所  体育館    ※受付は、体育館内後方にて行います。 

 

３ 日程  入学説明会  １０：００～１１：３０ 

      入学用品販売 １１：３０～ 

 

４ 持ち物 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ その他 

 ・駐車場がありません。車での来校はご遠慮願います。 

 ・正門より入り、体育館後方で受付をしてください。 

 ・変更がある場合は、アプリ及び HP で連絡をします（アプリの登録方法については、学校へご連絡

ください）。 

① 児童環境調査 

（就学時健康診断でお配りしたもの） 

② 入学届 

③ アレルギー調査票 

（就学時健康診断でお配りしたもの） 

④ 上履き 

⑤ 大きな袋（入学用品を入れます） 

⑥ 筆記用具 

正門 

北門 

※施錠 

校 舎 

体育館 



 

 

 

新入学用品等の購入について（参考） 
 

例年、本校では、新入学用品・用具を選定しております。令和６年２月７日（水）の入学説明会当日のみ、

下記のものを校内で販売いたします。ぜひ、ご購入ください。 

 

記 

 

１ 学用品（学校納入価です） 

 ◎国語ノート（８マス）――――  １７０円 

 ◎算数ノート（７マス）――――  １７０円 

 ◎カラーペン（図工教材）――― １０００円 

 ◎お道具整理箱 ―――――――  ８３０円 

 ◎連絡帳 ――――――――――  １７０円 

 ◎連絡袋（A4 サイズ） ――――  ３１０円 

 ◎ソフト下じき ―――――――  ２２０円 

 ◎硬筆用鉛筆 ――――――――  ２７０円 

  

 ○生活科探検バッグ ―――――  ７４０円 

○粘土板 ――――――――――  ３３０円 

 ○クレヨン（１６色）―――――  ６８０円 

 ○色鉛筆（缶入り１２色）―――  ８００円 

 ○セロハンテープ ――――――  ２００円 

 ○自由ノート ――――――――  １７０円 

 ○算数セット ―――――――― ２９００円 

 ○カスタネット ―――――――  ３２０円 

 ○鍵盤ハーモニカ（３２鍵）―― ６０００円 

 

２ 体操服と防災頭巾等（学校納入価です） 

 

○通学帽子 ―――――――――― １１００円 

 ○赤白帽子 ――――――――――  ８５０円 

 ○体操シャツ（半袖）―――――― １５８０円（夏用は１６８０円） 

 ○ハーフパンツ ―――――――― ２１８０円 

 ○上履き（体育館用シューズ型）― ２３００円 

 ○防災頭巾 ―――――――――― １９８０円（アルミ布） 

○頭巾カバー ―――――――――  ９８０円 

 

３ その他 

・◎の品目については、使い方の説明をする都合上、同じものをご購入ください。 

・◎の品目以外で、すでにお持ちのものがありましたら、新たに購入する必要はありません。 

・この日に出席できない方は、２月２３日（金）まで学校（担当 高瀬）にて注文を承ります。 

それ以降につきましては、ご自分でご用意ください。 

 ・上履き（体育館用シューズ型）や防災頭巾については、他の販売店でもご購入できます。 

 ・上記以外にも学用品は使用します。入学後担任を通して、随時お知らせいたします。 

 ・１年生用名札等は、学校で一括購入し、入学後集金いたします。 

ご不明な点は学校までお問い合わせください。 ℡（９５２）１２６５ 担当：教務主任 高瀬 

購入品変更、金額の変更

の可能性もありますことを

ご了承ください。 

入学説明会前に、急いで

ご用意いただく必要はあり

ません。 


